
GABRIELLA UGOLINI 
Società cooperativa educativa e sociale O.N.L.U.S. 

Via Asilo, 1 - 47854 Montescudo - Monte Colombo (RN) 
 

_______________________________________________________________________________________ 
P.I. 03610220406   Tel. 379-1811218 
Cod. univoco: M5UXCR1   gabriellaugolini@pec.it 

 

ente gestore della 
 

Scuola paritaria non commerciale MONTESSORI MONTESCUDO  
codice meccanografico RN1E4B500R 

 
 

Montescudo – Monte Colombo, 12-11-2025 

 

LA LEGALE RAPRESENTENTANTE 

• VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante il Testo Unico delle disposizioni legislative 
vigenti in materia di istruzione; 

• VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 215 del 15 luglio 1991 e successive modificazioni (O.M. 
267/1995, 293/1996, 277/1998), che regolano le elezioni degli organi collegiali a livello di 
istituzione scolastica; 

• VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 42616 del 19/09/2025, avente 
per oggetto “Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica – a.s. 
2025/2026”; 

• VISTA la Nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna n. 40261 
dell’8/10/2025, che fissa le date di votazione al 23 e 24 novembre 2025; 

• VISTO il proprio Decreto di indizione delle elezioni del Consiglio d’Istituto prot. 0000027 
II.1.U del 12-11-2025; 

• CONSIDERATA la necessità di costituire la Commissione Elettorale incaricata di tutte le 
operazioni relative alla gestione e al controllo delle elezioni del Consiglio d’Istituto per il 
triennio 2025/2026 – 2027/2028; 

DECRETA 

Art. 1 – Nomina della Commissione Elettorale 

È costituita presso la Scuola Primaria Paritaria “Montessori Montescudo” la Commissione 
Elettorale incaricata di sovrintendere a tutte le operazioni elettorali relative al rinnovo del 
Consiglio d’Istituto. 

La Commissione è così composta: 

Componente Qualifica Ruolo nella Commissione 
Massimo Garrone Docente Presidente 
Matteo Pisaneschi Personale ATA Membro 

R
N

1E
4B

50
0R

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

29
 -

 1
2/

11
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

U

mailto:gabriella


GABRIELLA UGOLINI 
Società cooperativa educativa e sociale O.N.L.U.S. 

Via Asilo, 1 - 47854 Montescudo - Monte Colombo (RN) 
 

_______________________________________________________________________________________ 
P.I. 03610220406   Tel. 379-1811218 
Cod. univoco: M5UXCR1   gabriellaugolini@pec.it 

 

Componente Qualifica Ruolo nella Commissione 
Sara Ceci Genitore Membro 
Luisa Esposito (eventuale) Supplente 

Art. 2 – Compiti della Commissione 

La Commissione Elettorale: 

• predispone e aggiorna gli elenchi degli elettori per ciascuna componente (genitori, docenti, 
ATA); 

• riceve, esamina e ammette le liste dei candidati; 
• cura la stampa delle schede e la costituzione dei seggi; 
• sovrintende alle operazioni di voto e di scrutinio; 
• redige e firma i verbali di ammissione delle liste e di proclamazione degli eletti; 
• trasmette alla segreteria il verbale finale delle operazioni elettorali. 

Art. 3 – Durata 

La Commissione Elettorale resta in carica fino alla proclamazione degli eletti e alla costituzione del 
nuovo Consiglio d’Istituto. 

Art. 4 – Pubblicazione 

Il presente decreto è pubblicato all’albo della scuola e sul sito istituzionale in data odierna. 

Montescudo – Monte Colombo, 12-11-2025 

 

 
 

 

R
N

1E
4B

50
0R

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

29
 -

 1
2/

11
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

U

mailto:gabriella

